
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 006/2018 
b) Licitação Nº:            001/2018 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Homologação:                                28/02/2018 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO - LEI Nº11.947 DE 16/07/2009, 
REGULAMENTADA ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO N.º38 DO FNDE, DE 16 16/07/2009 BEM COMO A LEI MUNICIPAL DE Nº101 
DE 05/07/2010. 

f) Dotação:   
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: LUIZ APARECIDO MOLINARI 
CPF: 841.074.729-49 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com caracterisitcas organolépticas de 
produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos 
do manuseio e transporte, de boa qualidade. O produto e suas condições deverão estar de 
acordo com a NTA 14 (Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78). 

350  5,40 1.890,00 

04 Couve, produto de boa qualidade, tipo manteiga, folhas firmes, com coloração e tamanho 
uniformes, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos 
oriundos do manuseio e transporte. 

200  5,97  1.194,00 

05 Cheiro Verde – Cebolinha. Fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser 
bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades,material terroso e 
umidade externa anormal, com os seus bulbos brancos e alongados e suas folhas verdes, 
compridas e cilíndricas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem adequada, pesando 500 gramas por maço. 

75  9,37 702.75 

13 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença 
de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água. 
Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação, 
validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso. 

800  9,67 7.736,00 

Valor Total Homologado – R$11.522,75 (Onze mil quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos). 
 
Fornecedor:  COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIÃO CAMPONESA - COPRAN 
CNPJ:  02.052.962/0001-10 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

14 Bebida Láctea, UHT, sabor morango, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral 
/ açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais/ 
vitaminas, composição nutricional mínima (100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de 
gorduras totais no máximo / valor calórico 92 kcal. Não serão aceitos produtos com 
embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. 

3000  3,85 11.550,00 

Valor Total Homologado- R$ 11.550,00(Onze mil quinhentos e cinqüenta reais). 
 
Fornecedor:  DIEGO FELIPE ZANDOMENIGHI 
CPF:  077.355.719-92 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

11 Batata doce, extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, 
parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. 

250  2,27  567,50 

12 Tomate in natura extra A, produtos são, limpo e de boa qualidade. Tamanho médio a grande 
(com peso médio de 100 gramas), uniforme, com grau médio de maturação (aproximadamente 
70%). O produto deve se apresentar sem defeitos, aroma e sabor típicos da variedade, tenro, 
sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão permitidos rachaduras, perfurações 
e cortes. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14 (Normas Técnicas 
para Legumes – Decreto no 12.486 de 20/10/78) 

500  4,20 2.100,00 

Valor Total Homologado – R$ 2.667,50 (Dois mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
Fornecedor:  GILBERTO ORLANDO ROMANO 
CPF:  674.005.319-72 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

12 Tomate in natura extra A, produtos são, limpo e de boa qualidade. Tamanho médio a grande 
(com peso médio de 100 gramas), uniforme, com grau médio de maturação (aproximadamente 
70%). O produto deve se apresentar sem defeitos, aroma e sabor típicos da variedade, tenro, 
sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão permitidos rachaduras, perfurações 
e cortes. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14 (Normas Técnicas 
para Legumes – Decreto no 12.486 de 20/10/78). 

500  4,20 2.100,00 

Valor Total Homologado – R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). 
 
 
Fornecedor:  CORRADO VILSON CORRADI 
CPF:  754.236.189-91 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

13 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença 
de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água. 
Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação, 
validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso. 

800  9,67 7.736,00 

Valor Total Homologado - R$7.736,00 (Sete mil setecentos e trinta e seis reais). 
Fornecedor:  MAYCON ANTONIO DA MATA 
CPF:  077.513.639-59 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

06 Repolho branco. Produtos sãos, limpos e de boa qualidade. O produto deve se apresentar em 
tamanho médio e uniforme (cerca de 1Kg a 2 Kg cada), sem defeitos, cabeça fechada, folhas 
verdes, viçosas e firmes, sem rachaduras, rasgos ou manchas de insetos e com coloração 
uniforme. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. 

500 3,68  1.840,00 

07 Cenoura. Produtos deve se apresentar são, limpo, de boa qualidade, sem folhas, sem defeitos, 
tenro, suficientemente desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e 
uniformidade no tamanho e na cor (alaranjado – vivo). Não serão permitidos cenouras com 
partes verdes, rachaduras, perfurações, cortes, e corpos estranhos ou terra aderidos a 
superfície. 

500 1,83 915,00 

08 Beterraba extra A. Vermelha, produto com tamanho médio, pesando entre 200 gr a 300gr cada, 
sem folhas, produto de boa qualidade, sãos, limpo, de cor avermelhada forte, sem defeito, 
suficientemente desenvolvido, tenro, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfícies 
externa, coloração própria, livre de danos mecânicos, sem rachaduras, perfurações, cortes, 
pragas, doenças e deve estar em perfeita conservação e maturação. 

100 2,27 227,00 

09 Abobrinha, tipo menina, extra A, tamanho médio, com peso entre 300 gr a 800 gr cada 
unidade. Produtos sãos, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente 
desenvolvidos, com casca brilhante e lisa, de preferência com pedúnculo, não sendo permitidas 
rachaduras, perfurações e cortes. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a 
NTA 14 (Normas Técnicas para Legumes – Decreto nº12.486 de 20/10/78). 

300 2,98 894,00 

10 Chuchu, extra A, tamanho médio (pesando em media de 200 gramas a 300 gramas cada), 
produto são, limpo, de boa qualidade, tenro, sem defeitos, sem espinhos, suficientemente 
desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e 
na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. O produto e suas condições 
deverão estar de acordo com a NTA 14 (Normas Técnicas para Legumes – Decreto no 12.486 de 
20/10/78) 

350 R2,32 812,00 

Valor Total Homologado- R$ 4.688,00(Quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais). 
Fornecedor:  WALDOMIRO SALVADOR 
CPF:  199.014.619-87 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com caracterisitcas organolépticas de 
produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos 
do manuseio e transporte, de boa qualidade. O produto e suas condições deverão estar de 
acordo com a NTA 14 (Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78) 

350  5,40 1.890,00 

05 Cheiro Verde – Cebolinha. Fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser 
bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades,material terroso e 
umidade externa anormal, com os seus bulbos brancos e alongados e suas folhas verdes, 
compridas e cilíndricas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem adequada, pesando 500 gramas por maço. 

75  9,37 702,75 

Valor Total Homologado – R$2.592,75(Dois mil quinhentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). 
Fornecedor:  ANTONIO CARLOS RODRIGUES DOS ANJOS 
CPF:  772.986.759-15 
  
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Banana Nanica Extra A – tamanho médio ( de 13 a 16cm), em pencas. O produto deve se 
apresentar sãos e limpo, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvido, com 
uniformidade no tamanho e na cor, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade. Não 
serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. O produto e suas condições devendo estar 
de acordo com a NTA 17 (Normas Técnicas de Frutas – Decreto n º12,486 de 20/10/78. 

3700  3,22  11.914,00 

Valor Total Homologado - R$ 11.914,00(Onze mil novecentos e quatorze reais). 
Fornecedor:  KIYOSHI NAKAMURA 
CPF:  331.595.059-87 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com características organolépticas de 
produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos 
do manuseio e transporte, de boa qualidade. O produto e suas condições deverão estar de acordo 
com a NTA 14 (Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78). 

300  5,40 1.620,00 

Valor Total Homologado – R$ 1.620,00(Um mil seiscentos e vinte reais). 
Fornecedor:  SEBASTIÃO FORATO 
CPF:  727.755.569-49 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Mandioca – Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e 
sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que 
lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, 
cortes e perfurações. 

1500  3,80  5.700,00 

Valor Total Homologado - R$ 5.700,00(Cinco mil e setecentos reais). 
Fornecedor:  OSMAR ADRIANO PEGORIN 
CPF:  024.273.329-84 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

13 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença 
de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água. 
Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação, 
validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso. 

800  9,67 7.736,00 

Valor Total Homologado - R$7.736,00(Sete mil setecentos e trinta e seis reais). 
Sabaudia, 28 de fevereiro de 2018.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 008/2018 
b) Licitação Nº:            002/2018 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Homologação :                                    28/02/2018 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOA FISICAS DA AREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE CONSULTAS 

MÉDICAS ESPECIALIZADAS E PROCEDIMENTOS CIRURGICOS AMBULATORIAIS, SENDO BIÓPSIA, PUNSÃO DE TUMOR 
SUPERFICIAL, JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNÍCIPIO DE SABÁUDIA - PARANÁ EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

f) Dotação: 
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: SERVICOS MEDICOS DAL POZZO S/S LTDA - ME 
 CNPJ/CPF: 04.566.374/0001-20 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 CONSULTA MÉDICA ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA 3060  30,00  91.800,00 

Valor Total Homologado - R$ 91.800,00 (Noventa e um mil e oitocentos reais). 
 
 
Fornecedor:  JOSEMIR DE CARVALHO QUEIROZ - SERVIÇOS MÉDICOS- ME 
CNPJ/CPF:  21.777.923/0001-24 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 CONSULTA MÉDICA ESPECIALIDADE PEDIATRIA 2120  30,00  63.600,00 

Valor Total Homologado - R$ 63.600,00 (Sessenta e três mil e  seiscentos reais). 
 
 
Fornecedor:  MED CLINIC TANNOURI LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  12.149.567/0001-03 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 CONSULTA MÉDICA ESPECIALIDADE: DERMATOLOGIA 2300  30,00 69.000,00 

06 PROCEDIMENTOS CIRURGICOS AMBULATORIAIS, SENDO BIÓPSIA E PUNSÃO DE 
TUMOR SUPERFICIAL. 

6000 10,00 60.000,00 

Valor Total Homologado – R$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais). 
Sabaudia, 28 de fevereiro de 2018.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 009/2018 
b) Licitação Nº:            003/2018 
c) Modalidade:            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação :                             28/02/2018 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOA FISICAS DA AREA DA SAÚDE PARA EXECUÇÃO DE PLANTÕES 

MEDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO DE SABAUDIA – PR EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS DIURNO E 
NOTURNO DOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGO E FERIADOS. 

f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF: 04.561.022/0001-81 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

 90,00 

Fornecedor:  CRS CLINICA MEDICA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  27.566.838/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

 90,00 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor:  CLINICA MÉDICA SANTOS & SANTOS LTDA  - ME 
CNPJ/CPF:  08.597.420/0001-09 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

 90,00 

 
 
Fornecedor:  F. C. MARQUES & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  20.325.086/0001-30 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

 90,00 

 
 
Fornecedor:  CORPORE SALUS- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  12.332.845/0001-63 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

90,00 

 
 
Fornecedor:  A. HERNANDEZ GUTIERREZ - SERVIÇOS MÉDICOS - ME 
CNPJ/CPF:  28.637.477/0001-00 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

90,00 

 
 
Fornecedor:  F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

90,00 

 
 
Fornecedor:  R.BOCK CLINICA MEDICA EPP 
CNPJ/CPF:  28.556.281/0001-82 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS PERIODOS 
DIURNOS E NOTURNOS NOS DIAS DE SABÁDO, DOMINGOS E FERIADOS. 

90,00 

 
Sabaudia, 28 de fevereiro de 2018.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 010/2018 
b) Licitação Nº:            004/2018 
c) Modalidade:            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação:                             28/02/2018 
e) Objeto Homologado: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA 

A EXECUÇÃO DE PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE 
SABÁUDIA-PR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA 
A SEXTA FEIRA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO). 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
f) Dotação: 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF: 04.561.022/0001-81 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
Fornecedor:  F. C. MARQUES & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  20.325.086/0001-30 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
 
Fornecedor:  A. HERNANDEZ GUTIERREZ - SERVIÇOS MÉDICOS - ME 
CNPJ/CPF:  28.637.477/0001-00 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
Fornecedor:  CORPORE SALUS- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  12.332.845/0001-63 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
Fornecedor:  CRS CLINICA MEDICA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  27.566.838/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
 
Fornecedor:  F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
Fornecedor:  HELPMED SAÚDE LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  04.770.650/0001-77 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 18:00 ÀS 06:00 (NOTURNO).  90,00 

 
Sabaudia, 28 de fevereiro de 2018.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 011/2018 
b) Licitação Nº:            005/2018 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Homologação:                                 28/02/2018 
e) Objeto Homologado: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE 

PARA A EXECUÇÃO DE PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 06:00 ÀS 18:00 (DIURNO). 

 
f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF: 04.561.022/0001-81 
  

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  A. HERNANDEZ GUTIERREZ - SERVIÇOS MÉDICOS - ME 
CNPJ/CPF:  28.637.477/0001-00 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  BROIO MEDICINA LTDA.ME 
CNPJ/CPF:  18.130.157/0001-05 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  CORPORE SALUS- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  12.332.845/0001-63 
  

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  CRS CLINICA MEDICA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  27.566.838/0001-01 
  

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  F. C. MARQUES & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  20.325.086/0001-30 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

Fornecedor:  F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  24.974.112/0001-01 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 941 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 01.03.20 18 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Fornecedor:  HELPMED SAÚDE LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  04.770.650/0001-77 
  

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 06:00 AS 18:00 DIURNO.  90,00 

 
Sabaudia, 28 de fevereiro de 2018.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 


